СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2020 № 12/01

О согласовании проекта и

устройства памятного знака в

муниципальном округе

Нагатинский затон

В соответствии с пунктом 23 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа

Нагатинский затон, ст. 2 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 года № 30 «О порядке

возведения в городе Москве монументально-декоративного искусства городского

значения» и на основании обращений жителей, по результатам голосования на интернет

портале «Активный гражданин» города Москвы, Совет депутатов муниципального

округа Нагатинский затон решил:

1. В целях увековечивания памяти строителям шлюзов № 10, 11 Перервинского

гидроузла канала им. Москвы, согласовать устройство и принять за основу концепцию

проекта памятного знака, в муниципальном округе Нагатинский затон (приложение).

2. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному искусству

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатинский

затон www.nzaton.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В.Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                              М.В. Львов

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от  19.11.2020 № 12/01

рис. 1

рис. 2